
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.601 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10007835, Uedson Dantas Lima, 1428805150 BA, 22.40 / 10010087, Luana Oliveira Andrade, 1397863250 BA, 
21.74 / 10034559, Jose Aquiles Silveira Silva, 1104993 SE, 14.46 / 10033615, Marcio Roberto Ribeiro Silva, 
0698981707 BA, 12.91. 
 
1.602 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10032809, Maria Madalena Souza Fadigas, 102424810 BA, 17.69. 
 
1.603 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10011275, Gledson Oliveira Guerra, 1428784802 BA, 24.30 / 10001716, Maiza de Souza Castro, 1005608903 BA, 
22.50 / 10027282, Adriana Fontes Oliveira, 0916854353 BA, 18.70. 
 
1.604 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10045061, Almir Izidorio Oliveira da Silva, 0666339236 BA, 16.30 / 10008835, Antonio Jose dos Santos, 1199886 
BA, 14.58 / 10053912, Pedro Amaral Sousa, 20367945 SE, 9.30. 
 
1.605 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10051411, Juliana Reis Novaes Lima, 0786081554 BA, 24.30 / 10002728, Ariana Michelle Ferreira da Silva, 
1156735807 BA, 18.20. 
 
1.606 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10003560, Claudiano Barbosa de Carvalho, 0899119891 BA, 10.88 / 10011095, Uoston Luiz Barros de Sa, 
697530 AL, 8.60 / 10018147, Jose Quelton Almeida Santos, 0785803661 BA, 6.08. 
 
1.607 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10042258, Charles Alves Goncalves, 1478625589 BA, 19.00 / 10022541, Jose Eduardo Menezes Castro de 
Jesus, 0824974190 BA, 13.78 / 10030300, Rpamila Nogueira Silva e Souza, 0780192060 BA, 12.87. 
 
1.608 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10001005, Adilson Nobre do Nascimento, 34234721 SE, 21.80 / 10013669, Joao Paulo Gama Oliveira, 34327410 
SE, 16.18 / 10017406, Cristiane Ribeiro dos Santos, 1156643945 BA, 15.30. 
 
1.609 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10026911, Jose Fredson Souza Silva, 0779065603 BA, 15.37 / 10019680, Rosangela Souza de Almeida, 
2245510-8 SE, 14.60 / 10035962, Maria da Conceiçao Rocha de Sousa, 2036797-0 SE, 9.90. 
 
1.610 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 



10023097, Ruthneia Benicio Matos Dias, 1420992 SE, 11.37. 
 
 
 
1.611 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10044896, Alexandre Santos Matos, 1191843114 BA, 15.50 / 10000139, Ildemara Oliveira Cardoso, 1191687660 
BA, 14.35 / 10005070, Jorge Marcio Santos Barreto, 0516037307 BA, 4.77. 
 
1.612 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10041748, Rodrigo Bispo Braganca, 3245826-6 SE, 20.96 / 10000640, Flavio Dantas Silva, 1409379868 BA, 6.20 
/ 10006340, Jose Cleriston Santos Andrade, 00911467556 BA, 4.20. 
 
1.613 DIREC 11 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10001616, Jose Irailson de Jesus Santos, 31964273 SE, 21.74 / 10016463, Hestiaraissa Batista Reis Lima, 
30970148 SE, 16.20 / 10038194, Adriana Alves dos Santos, 1334171742 BA, 6.87. 
(...) 


